

La Gomma di Gellano (E418) , è presente nell'elenco comunitario degli additivi di cui al Reg. UE 1129/2011 (istituito ai sensi del reg. n. 1333/2008) allegato II, parte B – Elenco di tutti gli additivi – Additivi diversi dai coloranti ed edulcoranti; gruppo 1 (04.2.5.2 - Confetture, gelatine e marmellate di frutta e crema di marroni, quali definite dalla direttiva 2001/113/CE; 04.2.5.3 - Altre creme da spalmare analoghe a base di frutta e ortaggi). È previsto un livello massimo per tale sostanza o in combinazione con le altre elencate pari a 10.000 mg/Kg. Non sono previste particolari abilitazioni per l'impiego degli additivi. In etichetta è necessario indicarlo come additivo nell'elenco degli ingredienti (Reg. UE 1169/2011), mentre nella ristorazione non è necessario indicarne la presenza in quanto non fa parte delle sostanze che possono causare allergie o intolleranze alimentari